ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC

Số:         /UBND-KTHTĐT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lặc, ngày       tháng 3 năm 2025

V/v chuyển đơn của bà Nguyễn

Thị Hà đến xã Minh Sơn

PHIẾU CHUYỂN ĐƠN KIẾN NGHỊ, PHẢN ÁNH

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Minh Sơn

Ngày 06/3/2025, UBND huyện Ngọc Lặc nhận được đơn của bà Nguyễn

Thị Hà; nơi ở hiện nay: Xóm 10, xã Thành Hưng, huyện Thạch Thành.

Nội dung đơn: Gia đình bà Nguyễn Thị Hà có mảnh đất tại thửa số 42, tờ

bản đồ số 3 thuộc thôn Minh Liên, xã Minh Sơn (giáp với hành lang đường Hồ

Chí Minh), hộ muốn xây dựng để kinh doanh; trước mảnh đất có hộ gia đình bà

Trịnh Thị Liên xây dựng Kiốt để bán phở nên gia đình bà Nguyễn Thị Hà không

thể xây dựng được. Đến nay, UBND huyện Ngọc Lặc đã có thông báo khắc

phục hậu quả trên đất đã lấn chiếm và yêu cầu khôi phục lại nguyên trạng ban

đầu với bà Trịnh Thị Liên; nhưng bà Trịnh Thị Liên chưa chưa thực hiện (có

đơn gửi kèm theo).

Sau khi xem xét nội dung đơn, căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP

ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu

nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh và quy định của pháp luật, UBND

huyện Ngọc Lặc chuyển đơn đến Chủ tịch UBND xã Minh Sơn, xem xét giải

quyết theo quy định pháp luật.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Minh Sơn có văn bản trả lời công dân và báo

cáo UBND huyện kết quả giải quyết trước ngày 21/3/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bà Nguyễn Thị Hà (thay báo tin);

- Lưu: VT, KTHTĐT;
- Trang TT điện tử huyện.

CHỦ TỊCH

Bùi Huy Toàn

		2025-03-11T11:21:27+0700

		toanbh.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-11T18:24:42+0700

		2025-03-11T19:18:17+0700

		2025-03-11T19:18:18+0700

		2025-03-11T19:18:46+0700